
Segrarklass   (VOI) 
 
Detta är en icke officiell översättning från de finska lydnadsprovsreglerna.  
Reglerna trädde i kraft 1.4.2004. 
 
Moment  Koefficient  Max poäng 
1. Platsliggande    4   40 
2. Fritt följ  3  30  
3. Sättande under gång  3  30 
4. Inkallning med stå och ligg 4  40  
5. Sändande med platsläggande och inkallning  4   40 
6. Apportering och hopp över hinder 2  20 
7. Apportering av metallföremål  2  20  
8. Vittringsprov och apportering  4  40  
9. Fjärrdirigering  5  50  
10.Helhetsintryck  1  10  
 Σ 32  320 
 
1:a pris 265-320 p 
2:a pris 224-264,5 p  
3:e pris 192-223,5 p 
 
 
 
+ HT betyder att handtecken är tillåtet samtidigt med muntligt kommando 
 
/HT betyder att handtecken är tillåtet i stället för det muntliga kommandot 
 
De kommandon som är skrivna inom parentes gäller för de hundar som sätter sig framför föraren 
vid inkallning och apportering. Efter att tävlingsledaren gett lov får hunden kommando att flytta 
sig till sidan. 
 
Bedömningen av momentet börjar då föraren svarat  jakande på fråga om de är klara. Momentet 
slutar då tävlingsledaren eller domaren sagt "Tack". 
 
Domaren eller tävlingsledaren dirigerar ekipaget i momenten. 
 
Hunden är okopplad då ekipaget går in på tävlingsbanan. Kopplet lämnas utanför banan. 
 
***************************************************************** 
 
VOI  - 1   Platsliggande 
 
Kommandon:   ligg  -   plats  -  sitt 
 
Utförande: Detta moment utföres i grupp med 3 - 8 hundar. Hundarna skall bli kvar på sina 
platser i 4 min med förarna utom synhåll. 



 
Anvisning: Hundarna är på en rad med ca 3 meter mellan dem.  Förarna kommenderar hundarna 
att lägga sig och avlägsnar sig därefter till en anvisad plats utom synhåll för hundarna. Hundarna 
bör ligga vaket, med kroppen i rätt riktning och med båda armbågarna i marken. Då det gått fyra 
minuter får förarna tillåtelse att gå till hundarna. De ställer sig bredvid hundarna och 
kommenderar dem att sätta sig upp i grundposition.  
Tidtagningen startar då förarna är utom synhåll. 
Bedömningen börjar då förarna lägger hundarna och slutar då hunden är i grundposition. 
 
Koefficient   4 
 
Tilläggsanvisningar:   
Hundens riktning och ställning då den ligger påverkar bedömningen. Huvudet får läggas på 
marken mellan tassarna och hundens bakben får svängas åt ena sidan, men om hunden ligger på 
sidan eller på rygg så skall vitsordet sänkas med 3-5 poäng. 
 
Vitsordet sänks (med 3 – 5 poäng) om hunden kryper mindre än en gång sin egen längd, är orolig 
eller gnäller eller skäller. 
 
Momentet underkänns om man inte fått hunden att lägga sig, om den sätter sig upp eller ställer 
sig upp eller om den flyttar sig från sin plats mer än en gång sin egen längd. Även om hunden 
skäller på ett störande sätt under nästan hela momentet skall det underkännas. 
 
Om hunden, då tiden (4 min) är ute och föraren anlänt till ringen, sätter sig eller ställer sig upp 
kan betyget för momentet bli högst 5. Momentet underkänns om hunden i detta skede kommer 
emot. 
 
 
 
VOI  -  2     Fritt följ 
 
 
Kommandon:   Fot 
"Fot"-kommandot får ges då man startar från stillastående eller då man ändrar gångart, men inte i 
då man stannar eller ändrar riktning. 
 
Utförande: Hunden följer föraren utan koppel vid förarens vänstra sida. 
 
Anvisning:  Domaren eller tävlingsledaren dirigerar hundens förare enligt en på förhand uppgjord 
mall. Fotgåendet skall innehålla vändningar till höger och vänster, helomvändningar, halter, 
långsam marsch och språngmarsch. Dessutom innehåller fotgåendet vändningar på stället och 
steg (1 – 3) i olika riktningar. Då föraren stannar skall hunden utan något kommando sätta sig i 
utgångsposition vid vänstra sidan av föraren. 
 
Koefficient  3 
 
Tilläggsanvisning: Vid bedömningen skall helheten beaktas. 



 
Alla avvikelser från idealutförandet, som gnällande, skällande, hoppande, lekande skall sänka 
betyget. Även om hunden lämnar efter eller går för långt fram eller lutar sig mot föraren skall 
avdrag göras. 
 
Extra kommandon skall beaktas vid betyggivningen. 
 
Om föraren rör sig osäkert skall betygsavdrag göras. 
 
Om hundens grundposition är sned eller vägrar sätta sig sänks betyget med 3 - 5 poäng.  
 
Momentet underkänns om hunden följer största delen av sträckan på ett avstånd på över en halv 
meter från den önskade positionen. 
 
 
VOI - 3   Sättande under gång 
 
Kommandon:   Fot  -   sitt 
 
Utförande:  Då hunden fått kommando skall den sätta sig snabbt i rörelseriktningen och förbli 
sittande under tiden då föraren fortsätter framåt och vänder tillbaks till hunden. 
 
Anvisning: Momentet börjar med fotgående (ungefär 10 m) varefter föraren kommenderar 
hunden att sätta sig utan att själv stanna. Föraren fortsätter ungefär 10 m till, stannar och svänger 
sig om och återvänder till en plats ungefär 3 m bakom hunden och återvänder därefter till 
hundens sida. 
 
Koefficient   3 
 
Tilläggsanvisning: Ett eventuellt tilläggskommando, som i så fall måste ges omedelbart, sänker 
betyget med två poäng. 
 
Om hunden sätter sig långsamt eller sitter snett bör betyget sänkas med 1 - 4 poäng. 
 
Om hunden rör sig efter att den fått kommandot bör betyget sänkas med 1- 5 poäng. 
 
Om hunden, efter att den först har satt sig, lägger sig ner eller ställer sig upp innan föraren vänt 
sig mot hunden kan betyget bli högst 5. 
 
Om hunden efter att föraren svängt sig mot den, byter ställning bör betyget sänkas med 1 - 3 
poäng men om den flyttar sig eller kommer mot föraren kan betyget högst bli 5.  
 
Momentet underkänns om hunden rör sig efter kommandot mer än en gång sin egen längd eller 
om den lägger sig eller blir stående. 
 
Bristfälligt fritt följ sänker betyget med 1- 3 poäng. 
 



 
VOI - 4    Inkallning med stå och ligg 
 
Kommandon:  Ligg – stanna - hit -  stanna/HT  - hit -  ligg/HT  - (hit) (fot) 
 
Utförande: Hunden skall snabbt på kommando komma mot föraren och på förarens kommando 
stanna stående respektive lägga sig.  
 
Anvisning: Föraren lämnar hunden liggande och går till en anvisad plats bort från hunden 
(ungefär 25 m) varefter hunden kallas in. Hunden skall komma snabbt mot föraren. Då hunden 
kommit en tredjedel kommenderar föraren den att stanna stående. Därefter kallar föraren in 
hunden på nytt och efter den andra tredjedelen av sträckan kommenderas hunden att lägga sig. 
Därefter kallar föraren in hunden på nytt och momentet avslutas i grundposition. Det är tillåtet att 
använda hundens namn vid inkallning tillsammans med kommandot. 
 
Koefficient   4 
 
Tilläggsanvisning:   Om hunden sätter eller ställer sig, då den lämnats liggande, kan betyget bli 
högst 8. 
 
Om hunden åtlyder först det andra inkallningskommandot (var det än sker i momentet) kan 
betyget bli högst 6. 
 
Tjuvstart, var än det sker i momentet, sänker betyget med 2 - 4 poäng. 
 
Om hunden kommer långsamt sänks betyget med 2 - 5 poäng. 
 
För att få full poäng får hunden inte röra sig mer än en gång sin egen längd efter kommandot. Om 
hunden efter kommandot rör sig mer än en gång sin egen längd men mindre än tre gånger sin 
egen längd sänks betyget med 2 - 3 poäng. Om hunden inte åtlyder ett av kommandona kan 
vitsordet bli högst 7.  
 
Om hunden kolliderar med föraren sänks betyget med 2 - 3 poäng. 
 
Momentet underkänns om hunden inte  kommer på det andra inkallningskommandot i vilket 
skede det än sker eller om hunden förflyttar sig mer än en gång sin egen längd innan föraren vänt 
sig mot hunden, eller om både ställandet och läggandet misslyckas eller om de utförs i fel 
ordning. 
 
Om föraren avlägsnar sig från hunden springande, sänks betyget med 2 poäng. 
 
 
VOI - 5     Sändande med dirigering, platsläggande och inkallning 
 
Kommandon:  Framåt + HT  -  1 tilläggskommande + HT  - ligg  -  fot 
 
Utförande: Hunden dirigeras till en bestämd plats (rutan) där den liggande väntar på förarens 



inkallningskommando. 
 
Anvisning: Föraren kommenderar hunden att förflytta sig framåt ca 25 m till en ruta (3 x 3 m).  
I rutan lägger sig hunden på kommando. Föraren rör sig mot hunden och ca 2 m före hunden 
vänder föraren åt höger/vänster. Föraren går ca 10 m varefter han vänder höger/vänster mot 
utgångspunkten. Efter ca 10 m kallar föraren in hunden till sidan (fot) och de fortsätter mot 
utgångspunkten. Föraren stannar på utgångspunkten och hunden stannar i grundposition. 
 
Koefficient 4 
 
Tilläggsanvisning:    
Betygsättningen är beroende av att momentet utförs med fart samt av hundens vilja att följa givna 
kommandon. 
 
Hundens riktning i rutan påverkar inte betyget. 
 
För att få högsta betyg krävs att hunden lägger sig på anvisad plats innanför rutans gränser samt 
att den kommer snabbt till föraren på inkallning. 
 
För att få högsta betyg  får föraren använda  högst fyra kommandon, som är ”framåt”, ”plats” och 
inkallningskommando samt ett tilläggskommando. Efter ett andra ”plats” eller 
inkallningskomando sänks betyget med 2 poäng. För det andra tilläggskommando sänks betyget 
med 2 poäng och ett tredje tilläggskommando leder till att momentet underkänns. 
 
Om hunden lägger sig utan kommando kan betyget bli högst 8. 
 
Momentet underkänns om hunden inte befinner sig innanför rutan. Hunden anses vara i rutan 
även om en liten del av hunden är utanför rutan (bordsprincipen), men betyget sänks då med 1 – 2 
poäng. 
 
Momentet underkänns om hunden inte åtlyder det andra ”plats”-kommandot eller det andra 
inkallningskommandot. 
 
Momentet underkänns om hunden ställer sig upp eller sätter sig upp eller flyttar sig från sin plats 
före förarens andra vändning. 
 
Om hunden sätter sig eller ställer sig upp eller flyttar sig från platsen efter förarens andra 
vändning, är orolig, gnäller eller skäller, sänks betyget med 3 – 5 poäng. 
 
Momentet underkänns om föraren flyttar sig från platsen när kommando ges eller om han visar 
hunden var rutan är före momentet. 
 
 
 
VOI - 6    Apportering och hopp över hinder 
 
 



Kommandon:   Hopp  -  Apport    -   Loss   -  (Fot) 
 
Utförande:   Hunden hoppar raskt över hindret och hämtar ett föremål,  som föraren kastat, och 
överlämnar det till föraren utan att skada föremålet. 
 
Anvisning:   Tävlingsarrangören tillhandahåller en apportbock av trä som föraren kastar över 
hindret. På kommando hoppar hunden över hindret, hämtar apportbocken och hoppar tillbaka 
över hindret. Hunden överlämnar apportbocken till föraren endera i grundposition eller sittande 
framför föraren. Om hunden sitter framför föraren skall den efter avlämnandet på kommando 
förflytta sig till grundposition vid förarens vänstra sida. Hindrets höjd skall vara ungefär hundens 
mankhöjd och föraren skall stå ca 3 m framför hindret då apportbocken kastas. Apportbockar 
skall finnas i tre olika storlekar av vilka föraren har rätt att välja vilken han vill. 
 
Koefficient    2 
 
Tilläggsanvisningar:   
Tjuvstart sänker betyget med 2 - 4 poäng. 
 
Om hunden startar samtidigt som föremålet kastas underkänns momentet. Om man i denna 
situation lyckas stanna hunden och få hunden att återvända till sidan med ett enda kommando, 
kan momentet ändå godkännas, men ger då inte högre betyg än 6. 
 
Föraren måste kasta om ett alltför kort kast eller ett kast som hamnar utanför ringen, men detta 
sänker betyget med 2 poäng. 
 
Om hunden måste leta efter föremålet en liten stund, ger detta inget avdrag på betyget. 
 
Om hunden tappar föremålet på vägen och genast tar upp det igen är högsta möjliga betyg 8. Om 
föraren i denna situation måste ge ett extra kommando, är högsta betyget 6. 
 
Om hunden tappar föremålet i förarens närhet och föraren kan ta upp det utan besvär och utan att 
flytta sig från sin plats är högsta möjliga betyg 7. 
 
Om hunden innan kastet sätter föremålet i hundens mun är högsta möjliga betyg 5. 
 
Tuggande på föremålet eller lek med det sänker betyget med 1 - 5 poäng beroende hur kraftigt det 
är. Om hunden är överaktiv i sitt arbete och ovarsam med föremålet, då den griper det, sänks 
betyget med 1 - 2 poäng. 
 
Om hunden, då den fått kommando, inte genast lämnar föraren för att hämta föremålet sänks 
betyget med 2 - 5 poäng. 
 
Om hunden kolliderar med föraren sänks betyget med 2 - 3 poäng. 
 
Om hunden rör vid hindret sänks betyget med 2 – 4 poäng. 
Momentet underkänns om hunden passerar förbi hindret i någondera riktningen, inte hämtar 
föremålet eller tappar föremålet utanför förarens räckvidd. 



 
Momentet underkänns om hunden söndrar föremålet. 
 
 
 
AVO  -  7    Metallapportering 
 
Kommandon:  apport  -  loss  -  (fot) 
 
Utförande:   Hunden hämtar snabbt ett föremål,  som föraren kastat, och överlämnar det till 
föraren utan att skada föremålet. 
 
Anvisning:   Tävlingsarrangören tillhandahåller en apportbock av metall som föraren kastar minst 
10 m.  På kommando hämtar hunden föremålet och överlämnar det till föraren endera i 
grundposition eller sittande framför föraren. Om hunden sitter framför föraren skall den efter 
avlämnandet på kommando förflytta sig till grundposition vid förarens vänstra sida. 
 
Apportbocken skall finnas i 2-3 olika storlekar och dess vikt skall vara högst ca 200 g. 
 
Koefficient    2 
 
Tilläggsanvisningar:   
Tjuvstart sänker betyget med 2 - 4 poäng. 
 
Om hunden startar samtidigt som föremålet kastas underkänns momentet. Om man i denna 
situation lyckas stanna hunden och få hunden att återvända till sidan med ett enda kommando, 
kan momentet ändå godkännas, men ger då inte högre betyg än 6. 
 
Föraren måste kasta om ett alltför kort kast eller ett kast som hamnar utanför ringen, men detta 
sänker betyget med 2 poäng. 
 
Tuggande på föremålet eller lek med det sänker betyget med 1 - 5 poäng beroende hur kraftigt det 
är. Om hunden är överaktiv i sitt arbete och ovarsam med föremålet, då den griper det, sänks 
betyget med 1 - 2 poäng. 
 
Om hunden tappar föremålet på vägen och genast tar upp det igen är högsta möjliga betyg 8. Om 
föraren i denna situation måste ge ett extra kommando, är högsta betyget 6. 
 
Om hunden tappar föremålet i förarens närhet och föraren kan ta upp det utan besvär och utan att 
flytta sig från sin plats är högsta möjliga betyg 7. 
 
Om hunden, då den fått kommando, inte genast lämnar föraren för att hämta föremålet sänks 
betyget med 2 - 5 poäng. 
 
Om hunden innan kastet sätter föremålet i hundens mun är högsta möjliga betyg 5. 
 
Om hunden kolliderar med föraren sänks betyget med 2 - 3 poäng. 



 
Om hunden måste leta efter föremålet en liten stund, ger detta inget avdrag på betyget. 
 
 
 
AVO  -  8    Vittringsapportering     
 
Kommandon:  apport  -  loss  -  (fot) 
 
Utförande:  Hunden söker aktivt efter ett föremål som föraren har hållit i och märkt ut (t.ex. med 
startnumret). Föremålet ligger i en grupp av likadana föremål. Föremålet hämtas till föraren utan 
att skada föremålet. 
 
Anvisning:   Då ekipaget kommer in på tävlingsbanan får den tävlande en träpinne (8-10 cm x 2 
cm) på vilken den tävlande skriver sitt startnummer. Träpinnen ges till tävlingsledaren då 
momentet Vittringsapportering startar. 
Föraren uppmanas att svänga ryggen till och tävlingsledaren går 10 m och lägger ut förarens 
pinne tillsammans med fem andra likadana pinnar. Pinnarna läggs i en rad, i kö eller i en cirkel 
med ca 25 cm mellanrum. Om föremålen ligger i rad eller i kö är förarens föremål ett av de fyra 
föremålen i mitten. Om föremålen ligger i cirkel är förarens föremål ett av de föremål som är 
längst bak (kl 10, 12 eller 14). Föraren vänder sig tillbaka och ger hunden kommando att hämta 
föremålet till föraren. Hunden skall avlämna föremålet till föraren endera i grundposition eller 
sittande framför föraren. Om hunden sitter framför föraren skall den efter avlämnandet på 
kommando förflytta sig till grundposition vid förarens vänstra sida. 
 
Koefficient    4 
 
Tilläggsanvisningar:   
Tjuvstart sänker betyget med 2 - 4 poäng. 
 
Tuggande på föremålet eller lek med det sänker betyget med 1 - 5 poäng beroende hur kraftigt det 
är.  
 
Om hunden är överaktiv i sitt arbete och ovarsam med föremålet, då den griper det, sänks betyget 
med 1 - 3 poäng. 
 
Momentet underkänns om hunden hämtar eller tar i munnen ett annat än förarens föremål. 
 
Momentet underkänns också om hunden söndrar föremålet eller om föraren låter hunden ha 
föremålet i munnen eller om hunden får lukta på föremålet före det överlämnas till 
tävlingsledaren. 
 
Om hunden tappar föremålet på vägen och genast tar upp det igen är högsta möjliga betyg 8. Om 
föraren i denna situation måste ge ett extra kommando, är högsta betyget 6. 
 
Om hunden tappar föremålet i förarens närhet och föraren kan ta upp det utan besvär och utan att 
flytta sig från sin plats är högsta möjliga betyg 7. 



 
Om hunden kolliderar med föraren sänks betyget med 2 - 3 poäng. 
 
Om hunden, då den fått kommando, inte genast lämnar föraren för att hämta föremålet sänks 
betyget med 2 - 5 poäng. 
 
Om hunden måste leta efter föremålet en liten stund, ger detta inget avdrag på betyget. 
 
Föraren får välja om hunden skall se på eller inte då föremålen placeras ut. Ifall det behövs ett 
kommando då föraren svänger sig om är det tillåtet. 
 
 
 
 
AVO  -  9    Fjärrdirigering 
 
Kommandon:  ligg -  stanna  - stå/sitt/ligg + HT enligt instruktioner 
 
Utförande:  Hunden byter ställning, utan att förflytta sig enligt förarens kommandon. 
Ordningsföljden  är:  sitt – stå – ligg – stå – sitt – ligg eller stå – sitt – ligg – sitt – stå – ligg. 
 
Anvisning:  Föraren lägger hunden och går framåt till en anvisad plats (ungefär 10 m). Föraren 
kommenderar hunden att växla ställning sex gånger varefter föraren återvänder till hunden och 
kommenderar den i grundposition. Domaren eller tävlingsledaren ger direktiv om när bytena skall 
ske. Dessa byten bör ske med ungefär 5 sekunder emellan. 
 
Koefficient  5 
 
Tilläggsanvisning:   
I ett delmoment tillåts högst två kommandon, det andra sänker betyget med 1 poäng.  
 
På betyget inverkar raskheten och tydligheten i bytena samt att hunden är i rätt riktning. 
 
Alltför intensiva eller långvariga handtecken betraktas som tilläggskommandon och ger sänkning 
av betyget. 
 
Momentet underkänns om hunden inte har utfört minst fyra byten av ställning på förarens 
kommando eller om den rört sig från sin plats mer än en gång sin egen längd.  
 
Om hunden utför endast fyra av bytena är 6 det högsta möjliga vitsordet och om hunden rör sig 
den längsta tillåtna sträckan är 5 det högsta möjliga vitsordet. 
 
 
AVO  - 10   Helhetsintryck 
 
Syfte:   Hunden och förarens samarbete  uppmärksammas samt hunden villighet att arbeta med 
glädje. 



 
Koefficient    1 
 
I betyget skall beaktas förarens och hundens samarbete såväl under momenten som mellan 
momenten. Härvid skall även glädjen och villigheten i arbetet samt respektive hundras 
temperament beaktas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 


